



**Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego**
Piotr Całbecki

Toruń, 30 kwietnia 2020 r.

**Pani
Iwona Michałek
Poseł na Sejm RP**

Szanowna Pani Poseł,

Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego negocjuje z Rządem RP ostateczną kwotę, jaką zamknie się budżet naszego programu operacyjnego na lata 2021-2027, będący podstawą finansowania naszej polityki rozwojowej do końca obecnej dekady. Usilnie zabiegamy o to, by były to co najmniej 2 miliardy euro.

Znamy już podstawową kwotę alokacji, liczoną według algorytmu opartego m.in. o liczbę ludności, PKB i poziom bezrobocia – to 1 476 milionów euro. Niewiadomą pozostaje wciąż jednak sposób rozdysponowania 25-procentowej tak zwanej puli rezerwowej (chodzi o 25 proc. wszystkich środków, które Rząd przeznacza na programy regionalne). Uważam, że podziałem tym powinien rządzić taki sam algorytm, w myśl którego słabsze regiony, do których wciąż się zaliczamy, otrzymają więcej.

Słyszmy jednak, że wcale tak nie musi być. Może się okazać, że zyskają przede wszystkim mocne województwa, że to właśnie one zostaną głównie zasilone z puli rezerwowej. To oznaczałoby, że Województwo Kujawsko-Pomorskie otrzyma jedną z niższych alokacji dodatkowych. Walczymy żeby tak się nie stało. Polityka spójności polega przecież na wyrównywaniu szans rozwojowych, a nie na pogłębianiu dysproporcji. Jeśli nasze starania zakończą się niepowodzeniem, założenia rozwojowe Województwa będziemy musieli zredukować o 50 procent.

Musimy zjednoczyć wysiłki, żeby podział rezerwy był rzeczywiście sprawiedliwy. Dlatego pozwalam sobie prosić Panią o osobiste wsparcie naszego stanowiska negocjacyjnego. Liczę, że solidarna postawa Parlamentarzystów Kujaw i Pomorza wszystkich opcji politycznych pozwoli osiągnąć dla naszego Województwa to, co mu się słusznie należy i na co zasługuje.

Uprzejmie zapraszam do udziału w spotkaniu on-line (6 maja br., g. 10:00), podczas którego poinformujemy o stanie negocjacji Kontraktu Programowego dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Stosowny link prześlemy wkrótce pocztą elektroniczną.

Licząc na Pani udział pozostaję z szacunkiem,

